Аналитическая справка
Результаты ГИА
В 2022/23 учебном году ГИА-11 проходила в форме ЕГЭ. Единственный выпускник 11 класса сдавал только обязательные ЕГЭ по русскому языку и математике базового уровня.
Девятиклассники сдавали обязательные экзамены по русскому языку и математике и два предмета по выбору в форме ОГЭ.
[bookmark: _GoBack]Аттестаты об основном общем и среднем общем образовании были выданы 14 выпускникам 9-го класса (один обучающийся не справился с экзаменом по обществознанию и оставлен на повторное обучение в 9 классе) и 1 выпускнику 11-го класса.
ЕГЭ
В 2022/23 году ЕГЭ сдавал 1 обучающийся по следующим предметам: русский язык  и математика базовый уровень. 
Сравнительная динамика результатов ЕГЭ по русскому языку
	Учебный год
	Кол-во учащихся
	Средний балл по школе
	Успеваемость, %

	2020/21
	10
	52
	100

	2021/22
	6
	52
	100

	2022/23
	1
	37
	100


Сравнительная динамика результатов ЕГЭ по математике базового уровня
	Учебный год
	Кол-во учащихся
	Средний балл по школе
	Успеваемость, %

	2020/21
	10
	Не сдавали*
	-

	2021/22
	6
	4
	100

	2022/23
	1
	3
	100


*- В 2020 – 2021 учебном году для получения аттестата о среднем общем образовании необходимо было сдать только ЕГЭ по русскому языку или ГВЭ по русскому языку и математике. Обучающиеся 11 класса выбрали ЕГЭ по русскому языку.
Выводы: в 2022/23 учебном году результаты ЕГЭ ниже, чем в прошлом году. 
ОГЭ
Все выпускники 9-го класса успешно сдали обязательные ОГЭ и ГВЭ по русскому языку и математике. 
Сравнительная динамика результатов ОГЭ и ГВЭ по русскому языку
	Учебный год
	Кол-во учащихся
	Средний балл по школе
	Успеваемость, %

	2020/21
	11
	3,0
	82

	2021/22
	20
	3,3
	100

	2022/23
	15
	3,3
	100


Сравнительная динамика результатов ОГЭ и ГВЭ по математике 
	Учебный год
	Кол-во учащихся
	Средний балл по школе
	Успеваемость, %

	2020/21
	11
	2,5
	50

	2021/22
	20
	3,1
	100

	2022/23
	15
	3,1
	100


Также 10 выпускников 9-го класса сдавали ОГЭ по выбранным предметам. Предметы по выбору не стали разнообразнее: из года в год обучающиеся 9 класса выбирают сдавать биологию, обществознание и географию. Из 9 учащихся, выбравших обществознание,  на «5» не сдал никто, на «4» справился  1 (11,1%), «2» получил 1 обучающийся. Средний балл – 3,0. Из 9 учащихся, выбравших биологию, на «4» справились 5 (55,5%), средний балл – 3,6. Географию сдавали двое обучающихся: один получил «4», второй «3». Девятиклассники, которые успешно сдали ГИА – 9,  получили аттестаты об основном общем образовании (14 человек), один обучающийся не справился с экзаменом и оставлен на повторное обучение в 9 классе.

